
Area Lavori Pubblici 

Determinazione numero  320 del 03/03/2021

OGGETTO: IIS  F. SELMI VIA L.  DA VINCI 300 MODENA FORNITURA E POSA IN 
OPERA  DI  ARREDI  TERNICI  E  SPECIALI  PER  L'ARREDAMENTO  DEL 
LABORATORIO  DI  CHIMICA.  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI  REGOLARE 
ESECUZIONE. 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Con atto dirigenziale n. 1351 del 12/10/2020 la Provincia di Modena ha approvato le operazioni di 
gara  informale  per  l’aggiudicazione  della  fornitura  di  arredi  tecnici  e  speciali  per  l’arredamento  del  
laboratorio di chimica dell’istituto scolastico F. Selmi in Modena, di cui è stato prodotto processo verbale,  
nonché il capitolato speciale d’appalto elaborato dal servizio Edilizia;

Con stesso atto, la fornitura e la posa in opera è stata aggiudicata al concorrente TALASSI SRL con  
sede in Castelbelforte (MN) via Parolara 59 C.F./PIVA 01943640209 alle condizioni previste dalla lettera 
invito e dal capitolato speciale d'appalto.

La consegna dei locali per l’avvio della fornitura si è svolta in data 14/12/2020 in presena del prof.  
Ing.  Bruno Concetto nel  ruolo di  direttore all’esecuzione del  contratto ed il  sig.  Davide Talassi,  titolare 
dell’impresa TALASSI Srl. 

L’appalto si  è  concluso in data 21/01/2021 come certificato dal  verbale redatto  in pari  data dal 
direttore all’esecuzione e contestualmente concessi ulteriori 10 giorni per il completamento di piccoli opere 
di sistemazione degli arredi e della documentazione attestante la regolare esecuzione della fornitura. 

L’attestazione della regolare esecuzione è stata redatta in data 02/03/2021 che certifica l’ammontare  
complessivo della fornitura ad € 78.322,01 al netto di IVA 22%.

Si dà atto che rispetto all'importo contrattuale, non si registra alcuna economia.

Il responsabile del procedimento è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici della Provincia di Modena 
Ing Alessandro Manni.

Dato atto che con nota protocollo n. 5571 del 22/02/2021 l’ Ing. Alessandro Manni ha delegato il 
procedimento in parola al Dirigente del Servizio Pianificazione Urbanistica, Territoriale e Cartografica Ing.  
Annalisa Vita.

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Provincia di  
Modena,  con sede in  Modena,  viale  Martiri  della Libertà  34,  e che il  Responsabile  del  trattamento  dei  
medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici. 

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 (RGPD-
Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e modifica il D.Lgs. 
196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di  cui  l’interessato potrà prendere visione presso la 
Segreteria  dell'  Area  Amministrativa  della  Provincia  di  Modena  e  nel  sito  internet  dell’Ente:  
www.provincia.modena.it. 

Il  Responsabile  della  protezione  dei  dati  (RPD)  potrà  essere  contattato  all'indirizzo  di  posta  
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

Determinazione n. 320 del 03/03/2021   - pag. n. 1



D E T E R M I N A

1)di approvare  la relazione di accompagnamento al conto finale dei lavori e l’attestazione di regolare 
esecuzione della fornitura redatte dal Direttore dell’esecuzione prof. Inf. Bruno Concetto dell’istituto 
scolatico “F. Selmi” in Modena  assunta agli atti dell’ente al prot. n. 6664 del 02/03/2021, con cui si 
accerta la regolare esecuzione della fornitura dei beni per l’importo complessivo di € 78.322,01 oltre 
iva 22% (totali € 95.552,85);

2) di dare atto che il codice C.I.G. è il n. 842348608D il codice CUP è G96J20000570001.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 320 del 03/03/2021   - pag. n. 2


